
MÉSTSKXNĚMCSCNICE 
v LITOMĚŘICÍCH 

D') € l  
(in—': 2 7 .  010. 2010 

SMLOUVA MANDÁTNÍ c',/l mmm 
sekrclaliít řgdge 

uzavřená dle ustanovení 5 566 a násl. obchodního zákoníku v platném znění 

I. 

Městská nemocnice v Litoměřicích 
se sídlem Žitenická 18, 412 01 Litoměřice ' 
zastoupená ředitelem 
IČO 00830488 
bankovní spojení 
Číslo účtu
dále jen „MANDAN “, na straně jedné 

a 

NZZ 
zastoupené: MUDr. Jiřím Voženílkem 
IČ : 49517457 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
dále jen „MANDATAŘ“, na straně druhé 

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku tuto 

mandátní smlouvu, 

která navazuje na ústní ujednání o mandátní smlouvě ze dne 24.2. 2004. 

Preambule 

Na základě výše uvedeného ústního ujednání ze dne 24.2. 2004 byly mandatářem 
prováděny výkony jménem mandanta a na jeho účet ve stejném rozsahu, které jsou níže 
specifikovány v článku 1. předmět plnění této mandátní smlouvy. Smluvní strany se dohodly, 
že další obchodní vztah upraví písemnou formou tak, aby nemohlo docházet kjeho 
nesprávnému výkladu, zejména v části předmětu plnění a také z důvodu větší právní jistoty 
obou smluvních stran. 

I. 
Předmět plnění 

1) Provádění zdravotních výkonů v rozsahu smluvních vztahů se zdravotními 
pojišťovnami v oboru patologie. 

2) Pitvy a odběry histologických vzorků. 



1) 

2) 

3) 

4) 

1) 

2) 

1) 

Došlo 

d.,., Mur/10 ll. 
Doba trvání smlouvy 

Tato mandátní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

Mandant může smlouvu kdykoliv částečně nebo vcelém rozsahu vypovědět. 
Výpověď nabývá účinnosti posledním dnem, kdy se o ní mandatář dozvěděl nebo 
mohl dozvědět. Mandatář je od účinností výpovědi povinen nepokračovat 
v činnosti. na kterou se výpověď vztahuje a je  dále povinen upozornit mandanta na 
opatření potřebná ktomu. aby se zabránilo vzniku škody bezprostředně hrozící 
mandantovi nedokončením činnosti. Za činnost uskutečněnou do účinnosti 
výpovědi má mandatář nárok na úhradu nákladů vynaložených podle 9“ 572 
obchodního zákoníku a na přiměřenou část úplaty. 
Mandatář může smlouvu vypovědět súčinností ke konci kalendářního měsíce 
následujícího po měsíci. v němž byla výpověd“ doručena mandantovi. 
Mandátní smlouva může být ukončena kdykoliv vzájemnou dohodou smluvních 
stran. 

111. 
Odměna mandatáře 

Smluvní strany se dohodly. v souladu s ustanoveními zákona číslo 526/1990 Sb. 
o cenách takto: 

- za výkony podle čl. 1. této smlouvy byla dohodnuta odměna ve výši 0,67 Kč za 
jeden vykázaný a zdravotní pojišťovnou uznaný bod. 

Mandatáři bude odměna, podle počtu vykázaných a uznaných bodů vyplácena 1 x 
za kalendářní čtvrtletí. 
Splatnost odměny byla dohodnuta vždy do poloviny následujícího měsíce po 
ukončeném příslušného kalendářního čtvrtletí. 

IV. 
Další ujednání 

Mandant se zavazuje zajistit mandatáři odpovídající prostory, přístrojové a 
materiální vybavení nutné kjeho činnosti, pokud dále není uvedeno jinak. 

Mandant bude vytvářet pro touto smlouvou svěřenou činnost mandatáře 
odpovídající podmínky a řešit případné překážky na své straně, jež by 
znemožňovaly činnost mandatáře. Pronájem prostorů. přístrojů a materiálového 
vybavení je stanoven ve výši obvyklé v místě, kde se prostory nachází (běžná cena 
za pronájem nebytových prostorů) a bude mandantem odečítán od vyúčtovaných 
částek odměny mandatáře. 

sekretariát ředitele 

MĚSTSKÁ—rám:“c? v LITOMEŘICÍCH 

dne: 2 7  0152010  



3) 

4) 

5) 

6) 

7) 

1) 

2) 

3) 

4) 

5) 

Mandatář je povinen postupovat při svých výkonech s náležitou odbornou péčí 
(lege artis). dodržovat platné právní předpisy. vést zdravotnickou dokumentaci pro 
mandanta odpovídajícím způsobem a jednoznačně sledovat zájmy mandanta. 
Zdravotnická dokumentace je majetkem mandanta. 

Mandatář je povinen neprodleně oznámit mandantovi všechny okolností a změny, 
které při své činnosti zjistil nebo které nastaly, a které mohou mít vliv na činnost a 
jednání mandanta. Obdobně platí toto ustanovení i pro mandanta. 

Mandatář je povinen neprodleně předložit mandantovi. před zahájením své 
činnosti. doklad o své odborné způsobilosti, registraci zdravotnického zařízení a 
doklad o pojištění své odpovědnosti za škody vzniklé zčinnosti provozovatele 
zdravotnického zařízení . 

Mandatář není oprávněn zařizovat smluvní činnost prostřednictvím třetí osoby, 
s výjimkou případů zastoupení po dobu nezbytně nutnou (překážka na straně 
mandatáře). Zástupce mandatáře musí splňovat podmínky dle zákona číslo 
95/2004 Sb. o podmínkách získávání (: uznáváni odborné způsobilosti a 
specializované způsobilosti k výkonu zdravotnického povolání lékaře (zejména 5 3 
odst. 1). Zastupování s odůvodněním a se jménem oznámí mandatář mandantovi 
předem a současně předloží doklady zastupujícího lékaře (viz. bod 5 článku V. této 
smlouvy). 

Mandant provede opravy většího rozsahu, za základě upozornění (ohlášení závady) 
a po dohodě s mandatářem, vlastními silami a prostředky. Mandant zajistí a uhradí 
údržbu zdravotnických prostředků a zařízení, vynucené běžným opotřebením. 
Mandatář odpovídá za škody na vybavení, zdravotnických prostředcích a zařízení 
při nedodržení návodů k použití či jiném neodborném zásahu a v případě. že budou 
užity v rozporu s touto mandátní smlouvou. 

V. 
Závěrečné ustanovení 

Tato mandátní smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech. po jednom pro 
každou ze smluvních stran. 

Tuto smlouvu je možné změnit či doplnit pouze písemným očíslovaným 
dodatkem, podepsanými oběma smluvními stranami. 

Smluvní strany se dohodly. že v ostatním se jejich smluvní vztah řídí obchodním 
zákoníkem v platném znění. 

Tato mandátní smlouva nahrazuje ústní ujednání o mandátní smlouvě ze dne 
24.2. 2004 a ruší Příkazní smlouvu ze dne 1.7. 1998 včetně dodatku č. 1 ze dne 
1.8. 1999. 

Obě smluvní strany si tuto smlouvu dobře přečetly, seznámily se s jejím obsahem a 
prohlašují. že je projevem jejich vážné. svobodné, určitě a srozumitelné vůle, je 

MĚSTSKÁ NEMOCNICE 
v LITOMĚŘICÍCH 

353 27. na. mm 
4+; UMN/la 

sekretariát ředitele 



uzavřena v souladu se zásadou dobrým mravů. nebyla uzavřena vrozporu se 
zákonem. zákon neobchází. není uzavřena ani v tísni. ani za nápadně nevýhodných 
podmínek. což stvrzují svými podpisy. 

stranami . 
Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

MĚSTSKÁ NÉMOČMCEv LITOMEŘICÍCH 

U
D

r
.

Š
t

v
e

r
J

i
ř

n
á

m
ě

s
t

e
k

 
pro 

l
é
č

e
b

p
é

č
D

r
.

 
t

r
 

l
a

d
i

m
í

r
.

 
v

n
l

k
 

Č.j.: [g;/ím 
sekretariát ředitele 



Dodatek č. 1 
k mandátní smlouvě ze dne 5. 1. 2010 

v v .  ' Městská nemocnice v Litomencích 
se sídlem Žitenická 2084, 412 01 Litoměřice 
zastoupená Správní radou ve složení 

IČ 
bankovní spojení 
číslo účtu 
dále jen „MANDANT“, na straně jedné 

a 

NZZ 
zastoupené MUDr. Jiřím Voženílkem 
IČ 49517457 
bankovní spojení 
číslo účtu 
dále jen „MANDATÁŘ“, na straně druhé 

uzavírají níže uvedenéhodne„měsg:_e_a rokutgntgdgdatek č. 1 ___v 

k mandátní smlouvě 

I. smluvní strany se dohodly na následující změně ěl. III. odst. ]) smlouvy: 

Nové znění 

MĚSTSKÁ NEMO_CN|CE 
v LITOMĚŘICICH 

3.33“ 29. 11. 2016 
Č.j.: INTO/zb 

sekretar át ředitele 

1) Smluvní strany se dohodly, v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 
256/1990 Sb. o cenách takto: 
- za výkony podle čl. I. této smlouvy byla dohodnuta odměna ve výši 0,55 Kč za 
jeden vykázaný a zdravotní pojišťovnou uznaný bod s účinností od 01 . 01. 2016. 

II. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změn. 

III. Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek je vyhotoven ve výtiscích s platností originálu a po podpisu obdrží 
každá smluvní strana jedno jeho vyhotovení. 

2. Smluvní strany se dohodly, je vztahy neupravení ve smlouvě se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník. 

3. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními 
stranami. 



4. Obě smluvní strany si dodatek ke smlouvě přečetly, seznámily se s jeho obsahem, 
souhlasí s ním a na důkaz toho připojují své podpisy. 

V Litoměřicích dne: 2 1 ' “ “  2015 

MĚSTSKÁ NEMOCNICE 
„ v LITOMĚŘICÍCH 
Zitenická 208—1. 412 01 Lnoměřice 

MĚSTSKÁ NEMOCNICE 
v LITOMĚŘICÍCH 

23“ za 11. 2016 
u: Mm,/% 

mandát fodltoln " 



f/šacÁZZ/ 
(JM/ÚÚÝ/ÁÚÚJ—ofm) 

Dodatek č. 2 
ke smlouvě ze dne 5. 1. 2010 ve znění dodatku č. 1 ze dne 21. 11. 2016 

Krajská zdravotní, a.s. 
se sídlem: Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
zastoupená: MUDr. Petrem Malým, MBA - generálním ředitelem 
IČO, DIČ: 25488627, C225488627 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 

a 

ClTYLAB spol. s r.o. 
se sídlem: Seydlerova 2451/8, 158 00 Praha 5 - Stodůlky 
jednající: MUDr. Jiří Voženílek 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
IČ: 28442156 

Uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 

Dodatek č. 2 
k výše uvedené smlouvě o poskytování zdravotních služeb v oboru patologická anatomie 

|. 

Změna smluvních stran 

1. Na základě smlouvy o koupi obchodního závodu vstoupila Krajská zdravotní, a.s. dnem 1. 4. 2021 
do všech práv, povinností a závazků vyplývajících z výše citované smlouvy. 

2. Ve smlouvě se dále nahrazuje původní poskytovatel zdravotních služeb v oboru patologie novým 
poskytovatelem: 

ClTYLAB spol. s r.o. 
se sídlem: Seydlerova 2451/8, 158 00 Praha 5 - Stodůlky 
jednající : MUDr. Jiří Voženílek 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
IČ: 28442156 

3. Poskytovatel uvedený vodst. 2 tohoto dodatku vstupuje do všech práv, závazků a povinností 
stanovených výše citovanou smlouvou dnem 1. 1. 2022. 

4. V celém textu smlouvy se nahrazuje termín „mandant" termínem „příkazce" a termín „mandatář" 
termínem „příkazník“ a smlouva bude nadále vedena jako smlouva příkazní podle 5 2430 a násl. 
Zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník v platném znění. 

5. Ostatní ujednání předmětné smlouvy, ve znění dodatku ze dne 21. 11. 2016 nejsou tímto 
dodatkem nijak dotčeny a zůstávají beze změn. 



II. 

Závěrečná ustanovení 

Tento dodatek je vyhotoven ve dvou výtiscích, nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma 
smluvními stranami. 
Dodatek nabude účinnosti dne jeho uveřejnění vregistru smluv podle příslušných ustanovení 
zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že dodatek uveřejní 
Krajská zdravotní, a.s. bez zbytečného odkladu. 
Každé smluvní straně náleží jedno vyhotovení dodatku. 
Obě smluvní strany si tento dodatek k nájemní smlouvě dobře přečetly, seznámily se sjeho 
obsahem a prohlašují, že je projevem jejich vážné, svobodné, určité a srozumitelné vůle, je 
uzavřen vsouladu se zásadou dobrých mravů, nebyl uzavřen vrozporu se zákonem, zákon 
neobchází, není uzavřen ani vtísni, za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými 
podpisy. 

V Ústí nad Labem dne 0 5 -m- 2022 V Praze dne 




